laboratum est. Denique nonnulla sunt illis excogitata, & suscepta ad facilitatem propositę difficultatis explicacionem. Primum fuit, vt nihil de summa orandi Dominum, precandique contentione remitterent: sed in hoc vnũ toto pectore incumberent, vt gaudiũ & pacem in Spiritu sancto inuenirent in obedientia, & quantum in se esset, voluntatem haberent ad parandum, quàm ad imperandum propensio- rem. Alterum, ne inter se hac de re colloquerentur, ne quis consilio fortasse cuiusquam, aut persuasione, in alterutra partem penderet. Tertium, vt cogitatione se quisque ab hac cõgregatione seuocaret, & quasi alienum omninò hominem duceret, vt affectibus, qui incorruptè de rebus iudicaret non sinunt, sepositis, sincera omnis deliberatio esset. Ad extremum multis rationibus, quas enumerare lōgum esset, maximeque vt pro suo modulo similes essent capiti Christo, qui ne obedientiam perderet, perdidit vitã, factus obediens vsq; ad mortem, mortẽ autẽ crucis, & eam virtutem retineret, quę precipua in statu Religionis, ac maxima est: sequerenturque omninò Spiritus sancti afflatum, ad perfectionẽ ipsos
& om.

Phil. 2.

& omnibus numeris absolutam suam victoriam
 excitantem: omnes una mente, uno ore
 decreuerunt retinendam in primis
 in Societate obedientiam esse: & aliquem
 eligendum, qui uniuersae Societati pre-
 positus esset, cui omnes iudicia, volun-
 tatesque suas submitterent. Hac eadem
 ratione alia multa sunt per tres men-
 ses summo studio à Patribus constitu-
 ta, & maxima animorum consensio-
 ne definita, cuiusmodi sunt quae se-
 quuntur. Quicumque profitebuntur, votum
 expressum obedientiae nuncupent, quo
 sese ad quascumque provincias fidelium in-
 fideliumve mittantur, paratos summo
 Pontifici offerant. De missione autem nihil
 vel per se, vel per alium, cum eodem
 Pontifice agant. Pueros rudimenta fi-
 dei Christianae doceant. Qui in Socie-
 tem adscribi voluerint, exercitationi-
 bus spiritualibus, peregrinatione, xeno-
 dochijs probentur. Praepositus Genera-
 lis perpetuus esto. In consilijs, ac deli-
 berationibus, maior sententiarum pars
 esto superior: & alia id genus nonnulla
 Ex quibus extitit formula instituti So-
 cietatis ea, quam postea sibi pro-
 positam summus Pontifex
 comprobauit.

(*)

M.A.

MAGNA ROMAE IN NOSTRO
tempestas exoritur, & sedatur.

CAPVT XIII.

DVM à Patribus hæc gerūtur, gra-
 uis illa, & multo antè ab Igna-
 tio prouisa tēpestas exorta est.
 Nam cū frater quidā, Augustinus Pede-
 mōtan⁹, ex Augustiniana familia in vi-
 be concionaretur, & Lutheranae do-
 ctrinae venenum occultè populo infu-
 deret, agnitus à nostris Patribus, publi-
 cis concionibus refutatus est. Cuius a-
 mici quidam Hispani (quos nominare
 non est necesse) opibus atq; auctorita-
 te cōfisi, pro Augustiniano vicissim, ac-
 cusationem aduersus Ignatium soci-
 osque suscipiunt, ministro ad eam rē
 adhibito, Michaele quōdam Hispano,
 in quem Lutetiae multa Ignatij, ma-
 gnaq; merita extiterant. Ergo iniquissi-
 mos rumores, cum de reliquis socijs,
 tum verò de Ignatio maximè dissipāt:
 in Hispania illum, Lutetiae Parisiorum,
 deniq; Venetijs damnatum hærescos
 fuisse: facinorosum & perditum om-
 nino hominem esse, qui diuina, & hu-
 mana omnia iura peruertat: in ex-
 ercitationes præterea spirituales, &
 in socios ipsos crimina multa con-
 iiciunt.